
--

ROMÂNIA 
Municipiul Bucu"eşti 
Pdrnăria Sector 2 

II 1111 , 1: 

DISPOZIŢIE 

privind asigurarea conlinuilă/ii conducerii activităţii şi deJegarea de autoritate la "ivelul 

Primăriei Sectorului 2 şi Direcţiei Publice de Evidenţă Persoane şi Stare Civilă Sector 2 

Primarul Sectorului 2 al Municipiului Bucureşti, ales în conditiile stabilite de Legea 
nr.1l5/2015 privind alegerea autorităţi lor administratiei publice locale, pentru modificarea Legii ' 
administraţiei publice locale nr. 21512001. precum şi pentru modificarea ş i completarea Legii nr. 
39312004 privind Statutul aleşilor locali; 

A vând în vedere: 
Adresa Ministerului Afaceri lor Interne - Departamentul pentru Situatii de Urgenţă cu nr. 
1489IRN04.03.2020 înregistrată la Instituţia Prefectului Municipiului Bucureşti sub nr. 
4384/04.03.20202; 
Adresa Instituţiei Prefectului Municipiului Bucureşti nr. 4503/06.03.2020 privind dispunerea 
măsurilor necesare pentru Întocmirea Planului specific de continuitate; 
Planul specific de continuitate la nivelul Primărie Sector 2 nr. 36010/09.03.2020; 
Nota de fundamentare fu. 37639/12.03.2020 întocmită de Direcţia Management Resurse 
Umane privind asigurarea continuităţii conducerii activităţii şi delegarea de autoritate la 
nivelul Primăriei Sectorului 2 şi Direcţiei Publice de Evidenţă Persoane ş i Stare Civilă 
Sector 2; 
Dispoziţia Primarului Sectorului 2 nr. 47/07.01.2020 privind exercitarea cu caracter 
temporar de către doamna Niţă Elena a funcţiei de conducere de Secretar General al 
Sectorului 2 Bucureşti ; 

în temeiul ar!. 154 alin. (1), art. 155 alin (5), lit. e) ş i art. 196 alin. (1) lit. b) din O.u.G. nr. 
5712019 privind Codul administrativ. cu modificările şi completările ulterioare. 

Emite prezenta: 

DISPOZIŢIE 

Art.l: Începând cu data prezentei se desemnează persoanele care vor constitui grupul de 
asigllrare a continuităţii conducerii activităţii la nivelului instituţiei Primăria Sectorului 2 şi 

Direcţiei Publice de Evidenţă Persoane şi Stare Civilă Sector 2 precum şi înlocuitorii acestor 
persoane cărora le va fi delegată autoritatea de a acţiona în numele acestora în situaţia în care 
membri desemnaţi nu sunt disponibili, conform Anexei cuprinzând un număr de 8 pagini, care face 
parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art. 2: Personalul vafi notificat cu privire la delegarea atribuţiilor. notificarea realizându· 

se în scris de către Directia Management Resurse Umane. 
Art.3: Delegarea de atribuţii se realizează pe perioada indisponibilităţii persoanelor 

desemnate să facă parte din grupul de asigurare a continuităţii conducerii activităţii la nivelul 



iei Sectorului 2 şi Direcţiei Publice de Evidenţă Persoane şi Stare Civilă Sector 2 şi nu Îşi va 

roduce efecte de la data Încetării situatiei care a detenrunat-o. 

se TOilU\""\. Art. 4: Direcţia Management Resurse Umane şi Direcţia Administratie Publică Locală vor 
C aduce la îndeplinire prevederile ,prezentei dispozitii. 

Emisă la Bucureşti 
Azi A~ .03. 2020 

N,. "6'3 
SIISlI3ex. 

C.,nh,as,emnel,ză pentru legalitate 
în temeiul art. 243lit. "a"din O.U.G. nr. 5712019 



ANEXA LA DISPOZIŢIA NR._4J;n JA.2.03. 2020 

Grupul de asigurare a continuităţii conducerii activită ţii la nivelul Primăriei Sectorului 2 şi Direcţiei Publice de 
Evidentă Persoane şi Stare Civilă Sector 2 

Nr. 
Direcţia/Serviciul Funcţii Înlocuitor 1 inlocuitor 2 Atribuţii delegate , , 

c'rt. 

, Primar Sector 2 
Viceprimar Sector 2 - Popescu art. 155 din O.U.G. nr. 

1. Primăria Sector 2 Toader Mugur 
Secretar General Sector 2 - Niţă 

Dan - Cristian Elena 57/2019 
Mihai 

, 

art. 152 din O.U.G. nr. 

2. Primăria Sector 2 
Viceprimar Primar Sector 2 - Toader Mugur Se'cretar General Sector 2 - Niţă 57/2019; Dispoziţia 

Sector 2 Mihai E lena Primarului Sectorului 2 
nr. 2774/3 1.10.2016 

Secretar 
Director Executiv din cadrul 

Director Executiv din cadrul 
Direcţiei Juridice, Legislaţie art. 243 din O.U.G. nr. 

3. Primăria Sector 2 General Sector Direcţiei Administraţie Publică 
Contencios - Administrativ - 57/2019 

2 - Niţă Elena 
Scatioe Ana.Maria 

Locală - Duinea Corina Iosefina 

Consilier Şeful de Serviciu din cadrul 
Consilier din cadrul Serviciului 

4. Cabinet Primar 
Cabinet Primar Serviciului Serviciului 

Management Situaţii de Urgenţă- Fişa de post CP 1 
Gavrilă Management Situaţii de Urgenţă -

Pîlşu Alexandru 
Gheorghe Ilie Ion 

Arhitect Şef -
Consilier din cadrul Serviciului Director Executiv din cadrul 
Autorizare Documentaţii Direcţiei Urbanism, Cadastru şi 

5. A rhitect Şef Bratu Alina 
Urbanism - Pele Cam elia Gestionare Teritoriu - Sevciuc 

Fişa de post AS 

Alisa 
Nicoleta Irina Elena L... --- _. ---- - --- - --

\ ViZA' \ 
, spre neschtmb5-Jare \ 
\ SECRETAR ~_.=---


